Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

14 сентября 2023 г.                                                                                            № 3/23

г. Анапа

выездного заседания
антинаркотической комиссии
муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель: Швец В.А.
Секретарь: Гаврищук С.А.

Присутствовали: 44 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии работы по профилактике и пресечению распространения
наркомании и алкоголизма на территории Анапского сельского округа.

Проблемные вопросы организации межведомственного взаимодействия
СЛУШАЛИ:
Главу администрации Анапского сельского округа Карташева Александра

Алексеевича.
Председателя Совета Общественности Анапского сельского округа

Ананина Сергея Николаевича.
Начальника отдела пункта полиции станицы Анапской Отдела МВД

России по городу Анапе, капитан полиции Журавель Игоря Алексеевича.
Заведующую наркологическим отделением ГБУЗ «Городская больница

Анапы» Пилипенко Марину Алексеевну.
Атамана Анапского станичного казачьего общества, подъесаула Тищенко

Сергея Викторовича.
РЕШИЛИ:
1.1. Главам администраций сельских округов (по списку):
1.1.1. Организовать распространение и размещение на

информационных стендах администраций сельских округов и
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «телефоны
доверия» антинаркотической комиссии, наглядной профилактической
продукции среди населения в ходе проведения мероприятий с гражданами, а
также размещение на информационных стендах в зданиях администраций
сельских округов и официальных порталах администраций сельских округов.

1.2. Рекомендовать ГКУ КК «Центр занятости города Анапа»
(Стуров П.С.):

2

1.2.1. Направить в адрес глав администраций сельских округов
информационный материал о возможности, особенностях и этапах
трудоустройства, а также наличии вакансий в муниципальном
образовании город-курорт Анапа, согласно возрастной категории и
административно-правового статуса для дальнейшего распространения в ходе
проведения мероприятий с гражданами, а также размещения на
информационных стендах в зданиях администраций сельских округов и
официальных порталах администраций сельских округов.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.
1.2.2. При проведении заседаний Совета общественности и

территориальной комиссии по профилактике правонарушений приглашать
представителей Анапского районного казачьего общества Кубанского
войскового казачьего общества.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.
2. О работе территориальной комиссии по профилактике правонарушений

в Анапском сельском округе. Организация работы по профилактике
правонарушений лиц, осужденных за совершение наркопреступлений, с целью
снижения удельного веса молодежи в общем числе лиц, осужденных за
совершение данного вида преступлений.

СЛУШАЛИ:
Главу администрации Анапского сельского округа Карташева Александра

Алексеевича.
Председателя Совета Общественности Анапского сельского округа

Ананина Сергея Николаевича.
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ГБУЗ «Городская больница Анапы» (Ушаков В.А.):
2.1.1. Продолжить своевременное направление сообщений в рамках

действующего законодательства при регистрации больных, поступающих в
ГБУЗ «Городская больница города Анапы» о выявленных случаях отравлений,
вызванных употреблением наркотических  средств в ГБУЗ «Наркологический
диспансер», Отдел МВД России по городу Анапе.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.
2.2. Главам администраций сельских округов (по списку):
2.2.1. Проанализировать состояние работы в 2022 году по заслушиванию

лиц, состоящих на учете в Отделе МВД России по городу Анапе за совершение
преступлений по линии незаконного оборота наркотиков (ст. 228 УК РФ), лиц,
привлеченных к административной ответственности за правонарушения по

3

ст. 6.8, 6.9 КоАП РФ, на заседаниях территориальных комиссий по профилактике
правонарушений.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.
3. Организация профилактических антинаркотических мероприятий на

территориях сельских округов.
Проблемные вопросы организации межведомственного взаимодействия.
Предложения по улучшению межведомственного взаимодействия по

данному направлению.
СЛУШАЛИ:
Начальника управления образования администрации муниципального

образования город-курорт Анапа Рябоконь Наталью Владимировну.
Начальника управления по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Николаева Алексея
Аркадьевича.

Начальника управления культуры администрации муниципального
образования город-курорт Анапа Мельникову Марину Борисовну.

Начальника управления по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт Анапа Пронина Максима Игоревича.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе

(Платонов А.А.):
3.1.1. Обеспечить проведение дополнительных

оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление лиц,
наносящих наружную рекламу Интернет-ресурсов в виде надписей через
трафареты или иным способом, рекламирующую приобретение, либо
совершение иных действий в сфере незаконного оборота наркотических средств,
психотропных веществ и их аналогов.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.
3.2. Начальнику управления по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт Анапа (Николаеву А.А.):
3.2.1. При проведении рейдовых мероприятий по выявлению и устранению

надписей, рекламирующие приобретение, либо совершение иных действий в
сфере незаконного оборота наркотиков (наркотрафаретов) волонтерским
антинаркотическим движением и ООПН «Молодежный патруль», в случае
возникновения конфликтных ситуаций с собственниками частного сектора при
устранении данных надписей – информировать Отдела МВД России по городу
Анапе с целью дальнейшего принятия оперативных мер.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

в течение 3-ти дней со дня проведения рейдового мероприятия.

4

3.3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (Алевинский А.С.):

3.3.1. Провести разъяснительную работу с представителями управляющих
компаний и товариществ собственников жилья в части оперативного
реагирования на поступление информации от граждан, координаторов
территориального общественного самоуправления и иных заинтересованных
служб и ведомств, о выявленных надписях, рекламирующие приобретение, либо
совершение иных действий в сфере незаконного оборота наркотиков
(наркотрафаретов), на фасадах и поверхностях многоквартирных жилых домов и
о необходимости принятии мер к их незамедлительному устранению.

Срок исполнения: в течение 2023 г.
О принятых мерах проинформировать антинаркотическую комиссию

до 15 декабря 2023 г.

Заместитель
председателя

[SIGNERSTAMP2]

В.А. Плотников

Секретарь

[SIGNERSTAMP1]

С.А. Гаврищук